9.4 - Os critérios para habilitação econômico-financeira e qualificação técnica que o licitante deve atender 
estarão em conformidade com o que for determinado no Edital do processo licitatório. 

10- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1 - O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 
1.057.805,86 (UM MILHÃO E CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS 
CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste termo. 

10.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos efou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

Os valores obtidos atendem aos requisitos de 
atualidade, rastreabilidade e compatibilidade com o objeto, permitindo a definição de um valor de referência 
aderente à realidade operacional do SAAE. 

A partir do conjunto de informações coletadas, foi apurado o valor estimado de R$ 1.057.805,86 (um milhão, 
cinquenta e sete mil, oitocentos e cinco reais, e oitenta e seis centavos), consolidado a partir das propostas 
apresentadas pelos fornecedores consultados. 

A tabela detalhada contendo itens, quantidades e valores unitários encontra-se apresentada no item 7.2 deste 
documento, constituindo base de referência para o cálculo do valor total estimado da contratação.